
Městský úřad Kyjov 

Odbor organizační a právní 

pí. Ivana Blahova 

Masarykovo nám.30 

697 01 Kyjov

Spis.zn.: OOP/1628/202 1/364 

Č.j.: OOP52552/21/330

Městský úřad Kyjov
Doručeno: 21.07.2021 09:55:50
C,j.:O O P 64044/2l/
!isty 1 přílohy: O

mu»yivp2! j 0 0 j 2 r

Vážená paní Blahová, Dis.

na základě zákona 106/1999 o svobodném přístupu k informacím 
Vás žádám o sdělení výsledku rozhodnutí šetřeni přestupku rušení nočního klidu a
jeho kamarády ze dne 12.12.2020 bytem . Číslo spisu,: QOP/1628/202
1/364 pod č.j.: OOP 52552/21/330.

Děkuji za podání zprávy

Od..

Kyjov 20.07.2021

mukyvp21j00i2r



Městský úřad Kyjov
Odbor organizační a právní

Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov 
T e l . : fa x :

e-mail:

Ev. zn. 1N 18/2021
Č .j. OOP66941/21/330 30.7.2021
Sp. zn.
OOP 1628/2021/364 
Evid.č.Tr. 22/21

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Kyjov, odbor organizační a právní, jako příslušný ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k inform acím 11), projednal žádost žadatele ale bytem

o sdělení výsledku rozhodnuti šetřeni přestupku rušení nočního 
klidu a jeh o  kam arády ze dne 12.12.2020, a rozhodl takto:

podle § 15 odst. 1 zákona o svobodném  přístupu k inform acím, žádost o poskytnutí shora uvedené 
informace

odmítá.

Odůvodnění:

Městský úřad Kyjov, odbor organizační a právní (dále jen „správní orgán“) je  ve smyslu 
§ 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím subjektem, který má podle tohoto zákona 
povinnost poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti, a to v oblasti samostatné působnosti 
(spravování svých záležitostí samostatně bez možnosti zásahů jiných orgánů) a v oblasti přenesené 
působnosti (výkon státní správy svěřené orgánu obce zákonem).

Správní orgán obdržel dne 2 1 .7 . 2021 od žádost na základě zákona o svobodném přístupu
k informacím ze dne 20. 7. 2021 o sdělení výsledku rozhodnutí šetření přestupku rušení nočního klidu 

jeho kamarády ze dne 12. 12. 2020.

Při rozhodování o poskytnutí informace správní orgán vzal v úvahu § 8a zákona o svobodném přístupu 
k informacím, který uvádí, že informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické 
osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich 
ochranu. Osobním údajem se rozumí jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu 
údajů. Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo 
identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho fyzickou, 
fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu. Osobním údajem není jen 
jméno, příjmení, datum narození nebo místo pobytu osoby, ale je  to i informace o spáchání přestupku, 
uznání viny z jeho spáchání, informace o uložení sankce. Tyto údaje jsou způsobilé poškodit jméno 
konkrétní fyzické osoby ve společenských vztazích.



Č.j. OOP6Ó941/21/330 str. 2

Ve vztahu k ochraně údajů v řízení o přestupku správní orgán specificky přistupuje k žádostem 
o informace o konkrétních správních řízení, jichž se účastní konkrétní fyzická osoba a které se dotýkají či 
mohou dotýkat je jí osobnostní sféry (typicky žádost o informace o přestupkovém řízení vedeném proti 
určité konkrétní fyzické osobě). V těchto případech je  nutné žádost odmítnout zcela, neboť poskytnutím 
byť i jen dílčí informace by mohlo dojít k porušení ochrany osobních údajů či osobnosti fyzické osoby, 
jíž  se správní řízení týká.

Na základě uvedených skutečností správní orgán dospěl k závěru, že odmítnutí poskytnuti informace 
o konkrétním správním řízení je  v souladu se všemi právními předpisy. Poskytnutím informací v plném 
rozsahu tak, jak  žadatel požaduje, by správní orgán zasáhl do prá'

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím, a to 
do 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se podává u Městského úřadu Kyjov, který toto rozhodnutí 
vydal. O podaném odvolání rozhoduje Krajský úřad Jihomoravského kraje. Nevyzvedne-li si adresát tuto 
písemnost ve Ihůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, písemnost se považuje za 
doručenou posledním dnem této lhůty. Včas podané odvolání má odkladný účinek.

Ivana élaho& áfbiS. 
Odbor organizační a právní


